idem miles asserebat, plures alias rationes et facta ad finein justificacioiiis explecti sui
hujusmodi ac sue innocencie, excusationis et absolutioiiis plenius proponendo et alle-

gando.
Quibus sic actis, et prenominatis servientibus nostris in dicto Gastelleto nostro prisio-

nariis detentis, nos ad requirendum et sciendum premissorum veritatem pleniorem tarn
per viam extraordinariam quam ordinariam, juxta predictam ordinacionem nostram pre-
nominatos et nonnullos alios consiliarios et commissarios nostros, videlicet Parlamenti
nostri presidentes et consiliarios ac prepositum nostrum Parisiensern viva voce deputa-
vimus et commisimus. Qui quidem commissarii juxta preceptum nostrum tarn ab oribus
dictorum servient[i]um iiostrorum, quorum nonnulli questioiiibus et tormentis fuerunt
propter hoc suppositi, et eciani ab ore et testimonio Guidonis Girerii servientis nostri,
equitis dicti Castelleti nostri, qui in predicto insultu interfuisse et nonnullos predicto-
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rum scolarium in illud Castelletum prisionarios duxisse dicebatur, et qui de precepto
eorundem consiliariorum et commissariorum nostrorum, una cum aliis servientibus nostris
superius nominatis certis de causis ipsos ad hoc moventibus prisioiiarius in dicto Castel-
leto nostro mancipatus et detentus extitit, quam a pluribus testibus fide dignis, et eciam a
predicto magistro Petro de Zippa et aliis scolaribus superius nominatis de et super pre-
missis et eorum circumstanciis quam diligencius poterunt veritatem inquisiverunt; omnes-
que deposiciones et confessiones ac omnia alia coram eis et per ipsos in hac parte facta et
agitata in scriptis redigi fecerunt. Tandem premissis omnibus sic peractis, et per ipsos
commissaries iiostros curie nostre de precepto noslro pro consulendo de et super hiis
arrestum relatis et traditis, ipsisque visis, ac relate et testificato tain ipsi nostre curie
quam commissariis et consiliariis nostris antedictis per medicos seu cirurgicos juratos et
in talibus expertos, dictos scolares, qui in premissis lesi et vulnerati fueruiit, visitantes,
curantes et saiiantes, quod in vulneracionibus hujusmodi 11011 fuerat iiec erat periculum
mortis aut membrorum mutilacionis, ac hiis et omnibus aliis et singulis, que nos et pre-
fatam nostram curiam circa premissa movere poterant et debebant, matura et diligent!
deliberacione consideratis et attends, et postmodum dicte nostre curie consultacione et
deliberacione super hoc habitis nobis relatis : nos prenomiiiatos Johaniiern Mariette, Guil-
lelrnum de Laignyaco, Jacobum de Londoniis, Nicolaum de Cornuaille, Laurencium Balan-
cerii, Johaniiem de Baboe et Johaniiem de Carnoto, ad emendanduTn et emendam publicam
et honorabilern faciendum et gagiandum flexis genibus, nudis capitibus ac sine mantellis et
zonis, tarn nobis quam dilecto et fideli consiliario nostro episcopo Parisiensi6 ob reveren-
ciam ecclesie (attento quod dicti scolares erant et sunt clerici), ac eciam rectori dicte Uni-
versitatis; necnon predictos Johaniiem Mariette, Guillelmum de Laignyaco et Jacobum de
Londoniis prenominato Jacobo de Buissono scolari, dictum quoque Nicolaum de Cornuaille
Martino Galede scolari, ac prefatum Laurencium Balancerii Johaiini de Curia et predicto
Martiiio Galede scolaribus, et prenominatum Johannem de Garnoto dicto magistro Petro de

Zippa scolari, in presencia nostra, et postmodum pari forma dictis rectori et scolaribus in
congregacione predicte Universitatis in claustro sive capitulo ecclesie Sancti Maturini Pari-
siensis, si iidem scolares adhuc presentes existant, per arrestum nostrum et dicte nostre

curie in nostra presencia prolatum condempnavimus et condempiiamus. Quas emeiidas
prenominati Johannes Mariette, Guillelmus de Laignyaco, Jacobus de Londoniis, Nicolaus
de Cornuaille, Laurencius Balancerii, Johannes de Baboe et Johannes de Garnoto nobis
et predicto episcopo in nostra presencia modo premisso fecerunt et gagiaverunt. Et una
cum hoc prenominatos Johaniiem Mariette, Guillelmum de Laignyaco et Jacobum de Lon-
doniis ac ipsorum quemlibet in solidum erga dictum Jacobum de Buissono, dictumque
Laurencium Balancerii erga dictum Johannem de Curia in ipsorum Jacobi de Buissono et

Johaniiis de Curia dampnis et interesse per eos, occasione verberationum et vulneratio-
num suarum predictarum sustentis, passis et habitis ac sustinendis et habendis, eorundem

174 C H A R T U L A . R I U M U N I V E R S . P A R I S . [1367

dampnorum et interesse, taxacione dicte nostre curie reservata; necnon sepedictos Johan-
nem Mariette, Guillelmum de Laignyaco, Jacobum de Londoniis, Nicolaum de Gornuaille,
Laurencium Balancerii, Johannem de Baboe et Johaimem de Carnoto et ipsorum quemlibet
in solidum et pro toto ad reddendum et restituendum eisdem magistro Petro de Zippa et
scolaribus, tain armaturas suas, quas eis de gratia nostra reddi et restitui voluimus et
volumus, quam alia bona sua mobilia in dicta domo sua, ut predictum est, capta et amota

et per declaracionem in scriptis predictis commissariis nostris per ipsos scolares modo

premisso tradita et specificata, si reperiri valeant, sin autem, suum valorem legittimum,
super quo dictis scolaribus eo casu medio juramento credetur.

Et insuper prenominatos Nicolaum de Gornuaille et Johannem de Baboe ac Lauren-
cium Balancerii ad tenendum prisionem firmatam in dicto Castelleto nostro Parisiensi

ultra guichetum, videlicet dictos Nicolaum et Johannem per spacium uiiius mensis, et pre-
dictum Laurencium per spacium duorum mensium a data presentis arresti nostri compu-
tandorum, per idem arrestum condempnavirnus et condempnamus; dictos quoque Johan-
nem Mariette, Guillelmum de Laignyaco, Jacobum de Londoniis, Nicolaum de Gornuaille,
Laurencium Balancerii, Johannem de Baboe et Johannem de Garnoto et eorum quemlibet

a suis officiis sergenterie supradictis privavimus et privamus. Alios autem servientes nostros
superius nominates in dicto Castelleto nostro, causa et occasione premissorum prisio-
narios, ut premittitur, mancipatos per hujusmodi arrestum absolvimus et liberavimus
ac eciam liberamus.